Exodi. 12.

Mathæ. 5.

Malachi. 5.

Lucæ vlti.

Zachar. 1.

Isaiz. 19.

multi martyres, virgines, Confessores Christum sequerentur: inter quos essent varij non nulli, id est martyrio & virginitate conspicui, & pulchrè inquit. Hi sūt, quos misit Dominus vt perambularent terram: quia videlicet, in omnem terrā exiit sonus eorū. ¶ *Rursum testē satis de Christi sudore, erat in psalmis à Dauide cantatum: cum dixit. Factum est cor meū tanquā cæra liquecēs in medio ventris mei. Cor enim esse sanguinis principiū, testatur vbiq; Aristoteles. Cor igitur tanquā cæra liquecēs, indicauit futurum, vt ex immenso charitatis feruore, sanguis in corde, & venis consistēs (velut liquatus) per poros & venas eodem calore laxatas descenderet. Et quia Christus super faciem suam prociderat: erat necesse, vt liquatus sanguis in ventrem rueret. Id verò est, quòd inquit, in medio ventris mei. Vt sit sensus. Factum est in corde meo: vt sanguis ex charitatis feruore liquatus, in medium ventrem conflueret: & inde fieret sicut guttē sanguinis decurrentis in terram. ¶ *Quartò. Illa Christi angustia & agonia variè significata est in Prophetis. Videlicet, vt quæ erat cardo nostræ salutis. Inquit ergo Dominus apud Psaltem. Saluū me fac Deus, quia intrauerunt aquæ vsq; ad animam meam. Sanè, quia intrauerunt vsq; ad animam, ideo tristis erat eius anima, vsq; ad mortē. Iam quòd dicit: Laboraui clamans, raucæ factæ sunt faucēs meæ: planè indicat, quòd semel, iterum, & tertio ad Patrem orauerit Dominus: Idq; non sine vehementi clamore: testante Paulo, quòd in diebus carnis suæ, preces & supplicationes Patri obtulerit, cum lachrymis & clamore valido. Isaïas item non tacuit hanc Domini agoniam: cum dicit. Vidimus eum, virum dolorum, & scientem infirmitatem. Quā verò vir fuerit dolorum, sudor sanguineus palām demonstrauit. Expressior locus ibidem est, cum dicit. Verè languores nostros ipse tulit, & dolores nostros ipse portauit. Ea enim ratione Christus doluit tam acerbo dolore, quia pro peccatis omniū doluit, id est, eos omnes dolores, quos nos pro nostris peccatis debebamus, ille p nobis omnibus accepit. Igitur dolores nostros ipse portauit. De mum inquit: De angustia & de iudicio sublatus est, id est, duplex fuit causa, quòd fuerit è vita sublatus. Altera fuit angustia, quæ satis erat eū è viuis auferre. Tristis enim erat eius anima vsq; ad mortem. Altera fuit, iudicium Pilati: eum morti tradentis. Nemo ergo putet, quòd Christus fuerit actus in crucem cum indolentia. Imò verò, tanta fuit affectus angustia, quòd ea sola eū cōficere sufficiebat. ¶ *Quā denique pulchrè Christi dolorem, Ioseph à fratribus venditi dolor significauit: dicunt enim fratres eius: Merito hæc patimur, quia peccauimus in fratrem nostrum, videntes angustias animæ illius. Ergo cum Ioseph prodebat a fratribus angustiam sensit vehementem, angustia Christi significatricem. Fuit enim Ioseph nobilissima Christi fi-***